Di samping itu, pemikiran teologinya
bersifat rasional dan juga sejalan dengan ketentuan hukum Islam. Inilah
hal penting yang ingin diungkap dalam tulisan ini.

Biografi Singkat Ibnu Rusyd

Ibnu Rusyd, nama lengkapnya Abû al-Walîd Muhammad Ibnu
Ahmad Ibnu Muhammad Ibnu Ahmad Ibnu Rusyd. Lahir di Cordova,
Andalus, pada tahun 520 H. bertepatan dengan tahun 1126 M. Ia
dibesarkan dalam lingkungan ahli fiqh (hukum Islam). Ayahnya seorang
hakim (qâdhi). Sedang kakeknya seorang hakim agung (qâdhi al-qudhâh) di
Andalus.1 Kota Cordova, tempat kelahiran Ibnu Rusyd, pada masa itu,
merupakan pusat ilmu pengetahuan dan sebagai pusat

Tuduhan ini
mengakibatkan ia ditangkap dan diasingkan ke suatu tempat bernama
Licena di daerah Cordova. Dengan timbulnya pengaruh kaum ulama dan
fuqaha ini, kaum filsuf mulai tidak disenangi lagi, dan buku-buku mereka
dibakar. Ibnu Rusyd sendiri kemudian dipindahkan ke Marokko, dan ia
meninggal di sana pada tahun 1198 M. bertepatan dengan tahun 595 H.
Ia meninggal dalam usia 72 tahun bila dihitung dengan tahun Masehi,

6Muhammad Yûsuf Mûsâ, Baina al-Dîn wa al-Falsafah…, h. 29-30.
7Muhammad Yûsuf Mûsâ, Baina al-Dîn wa al-Falsafah…, h.